平成２９年８月吉日

アイピー倶楽部 会員 各位

アイピー倶楽部

 会長 小野寺 泰博

アイピー倶楽部 経済講演会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当アイピー倶楽部の運営につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度アイピー倶楽部では経済講演会を開催することとなりました。

今回は、国立研究開発法人 海洋研究開発機構（JAMSTEC）イノベーション・事業推進部長 大嶋

真司 氏をお招きし、下記の内容にてご講演をいただきます。

また、地球深部探査船「ちきゅう」見学会を一般公開とは別に当倶楽部会員を対象として開催い

たします。

つきましては、ご多用中のことと存じますが、是非ご参加頂きたくご案内申し上げます。

敬具

記

【経済講演会】
日 時 平成２９年９月１４日（木） 講演会  １６：００～１７：３０

              交流会  １７：４０～１９：１０

会 場 八戸パークホテル ３階 パークホール

     八戸市吹上１－１５－９０（TEL：０１７８－４３－１１１１）

講演内容 JAMSTECの活動ご紹介 ～海から見える未来～
 国立研究開発法人 海洋研究開発機構

      イノベーション・事業推進部長 大嶋 真司 氏

【地球深部探査船「ちきゅう」見学会】
日 時 平成２９年９月１６日（土） １５：３０～

会 場 八戸港八太郎ふ頭 Ｅ岸壁

定 員 ２０名程度

参 加 費 講演会、見学会：無料

交流会：3,000円（当日、受付にて頂戴いたします）

    ※なお、「アイピー倶楽部会員は１名まで無料」

申 込 先 アイピー倶楽部事務局（八戸インテリジェントプラザ内） 担当：滝沢

 ＴＥＬ：０１７８－２１－２１１１ ＦＡＸ：０１７８－２１－２１１９

申込方法 別紙「参加申込書」により経済講演会、交流会は９月８日（金）までに

見学会は８月３０日（水）までに「ＦＡＸ」にてお申込みください。

   主  催  ：  アイピー倶楽部、株式会社八戸インテリジェントプラザ

   後  援  ：  公益財団法人八戸地域高度技術振興センター

講師略歴
1985 年 3 月 東京水産大学（現 東京海洋大学）海洋環境工学専攻 修了
1985 年 4 月 日本酸素株式会社入社（エンジニアとして潜水呼吸器の開発担当）
1996 年 5 月 JAMSTEC へ転職（潜水研修担当、飽和潜水実験参加）
        広報・報道、企画・経営戦略等の業務を担当
2017 年 4 月 イノベーション・事業推進部 部長着任
2017 年 6 月 アイピー倶楽部特別会員

「ちきゅう」は、 世界最高の掘削能力（海底下 7,000m）を持つ地球深部探査船。
マントルや巨大地震発生帯への掘削が可能で巨大地震発生のしくみ、生命の起源、将来の地
球規模の環境変動、新しい海底資源の解明など、人類の未来を開くさまざまな成果をあげる
ことを目指している。

ＦＡＸ ０１７８－２１－２１１９

平成２９年  月  日

アイピー倶楽部 経済講演会「参加申込書」

(株)八戸インテリジェントプラザ内

アイピー倶楽部 事務局 宛て

会社・団体名：                     申込担当者：

所在地：

連絡先 ＴＥＬ：     （   ）          ＦＡＸ：     （   ）

担当者 E-mail：

申込期限 ９月８日（金） ８月３０日（水）

所属・職名 氏名 講演会 交流会 見学会

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席 参加 ・不参加

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席 参加 ・不参加

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席 参加 ・不参加

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席 参加 ・不参加

  出席 ・ 欠席 出席 ・ 欠席 参加 ・不参加

◎講演会見学会は無料
交流会：３，０００円（当日、受付にて頂戴いたします）

※ なお、「アイピー倶楽部会員は１名まで無料」

交流会は講演会終了後、１７：４０頃を予定しております。

◎見学会について
申込多数の場合、下記の優先順位に基づき事務局にて調整させて頂きます。

また、見学に当たっての注意事項につきましては参加者確定後、ご連絡いたします。

 優先順位 ① 会員の有無

      ② 講演会への参加有無

      ③ 各機関からの参加者数